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DĖL PRITARIMO PROJEKTO „SVEIKATOS CENTRŲ VEIKLOS MODELIO DIEGIMAS PANEVĖŽIO MIESTE“ ĮGYVENDINIMO PLANO TEIKIMUI IR PROJEKTO ĮGYVENDINIMUI

2024 m. birželio 17 d.
Panevėžys

1. Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 
Pagrindinis Sprendimo projekto tikslas – pritarti projekto „Sveikatos centrų modelio diegimas“ (toliau – Projektas) projekto įgyvendinimo plano teikimui pagal 2024 m. birželio 7 d. paskelbtą Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos kvietimą Nr. 09-023-P (toliau – Kvietimas) teikti paraiškas finansavimui gauti ir Projekto įgyvendinimui.
2. Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos, laukiami rezultatai: 
Kvietimas parengtas vadovaujantis 2022–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos  Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos sveikatos priežiūros kokybės ir efektyvumo didinimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 11-002-02-11-01 „Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą“ aprašo, patvirtinto 2022 m. gegužės 20 d. įsakymų Nr. V-988 „Dėl 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos sveikatos priežiūros kokybės ir efektyvumo didinimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 11-002-02-11-01 „Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą“ aprašo patvirtinimo“ 27 priedą (toliau – Aprašas). 
Projekto pareiškėjas - pagal Aprašo 2.1.2, 2.1.3 ir 2.1.4 papunkčius – Panevėžio miesto savivaldybės administracija, o galimi partneriai - pagal Aprašo 2.1.2, 2.1.3 ir 2.1.4 papunkčius – sveikatos centrai ir (ar) sveikatos priežiūros įstaigos, dalyvaujančios sveikatos centro veikloje ir sudariusios Sveikatos centro apraše nurodytą bendradarbiavimo sutartį.
Finansuojamos Projekto veiklos - inovatyvių pirminės sveikatos priežiūros paslaugų teikimo ir organizavimo modelių kūrimas ir išbandymas:
1. Sveikatos centro paslaugų teikimą koordinuojančiosios asmens sveikatos priežiūros įstaigos koordinavimo funkcijų vykdymo užtikrinimas; 
2. Efektyvių paslaugų teikimo modelių (metodų), gerinančių sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą pacientams, sergantiems lėtinėmis neinfekcinėmis ligomis, taikymas Sveikatos centre; 
3. Pacientų srautų valdymo ir (ar) paslaugų teikimo priemonių, kad konkrečiam pacientui būtų užtikrintas vientisas (taikant žaliojo koridoriaus principą) visų reikiamų Sveikatos centro paslaugų sąrašo paslaugų suteikimas per kuo trumpesnius terminus, įgyvendinimas.
[bookmark: _Hlk164955314] Projekto veiklos turi būti įgyvendintos per 36 mėnesius nuo projekto sutarties įsigaliojimo. Prireikus projekto veiklos gali būti pratęstos pagrįstam laikotarpiui, bet ne ilgiau kaip iki 2029 m. spalio 1 d. Projektų atrankos būdas – planavimas.   
3. Lėšų poreikis ir šaltiniai:  
Bendra Kvietimui  skirta  finansavimo lėšų  suma - 30 755 000 Eur (iš jų -  Europos socialinio fondo lėšos – 26 141 750 Eur., bendrojo finansavimo lėšos – 4 613 250 Eur.). Lėšos kiekvienai savivaldybei nurodytos Projektų finansavimo sąlygų aprašo (toliau – PFSA) 2 priede. Paskirstytos vadovaujantis Modernizavimo plane nurodytais kriterijais bazinei lėšų daliai apskaičiuoti. Panevėžio miesto savivaldybei skirta 955 886 Eur. Finansuojamoji dalis 100 proc. 
Tinkamos finansuoti išlaidos: mokymai, dokumentų parengimas (mokymų medžiaga, procesų aprašai, gairės), renginiai, darbo užmokesčio išlaidos SC koordinatoriams, darbo užmokestis modelio taikyme dalyvaujančios daugiadalykės specialistų komandos nariams, medicininių priemonių (prietaisų), skirtų pacientų sveikatos būklei ambulatoriškai ir nuotoliniu būdu stebėti ir vertinti įsigijimas (pvz.: prietaisas kraujo spaudimui matuoti, prietaisas gliukozės kiekiui kraujyje matuoti, prietaisas kraujo įsisotinimui deguonimi matuoti, žingsniamatis ir kt.). 
Netinkamos finansuoti: Rangos darbai, medicinos įranga (išskyrus priemones, skirtas lėtinėmis ligomis sergantiems pacientams stebėti), baldai, kompiuterinė technika, naudojamo ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudos.
 Projekto tinkamų finansuoti išlaidų dalis, kurios nepadengia projektui skiriamo finansavimo lėšos, turi būti finansuojama iš projekto vykdytojo ir (ar partnerių) lėšų. Projekto veiklos gali būti pradėtos vykdyti iki projekto sutarties pasirašymo, tačiau turi atitikti Projekto administravimo ir finansavimo taisykles ir PFSA nuostatas. Visos projekto veiklos negali būti baigtos iki pareiškėjui pateikiant Projekto įgyvendinimo planą.                                                                                                                
4. Sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 
               Vadovaujantis Panevėžio miesto savivaldybės sutarčių pasirašymo tvarkos aprašu, patvirtintu, Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2023 m. gruodžio 28 d. sprendimu Nr. 1-394 „ Dėl Panevėžio miesto savivaldybės vardu sudaromų sutarčių pasirašymo tvarkos aprašo patvirtinimo, Savivaldybės tarybos 2014 m. gegužės 29 d. sprendimo Nr. 1-154 pripažinimo netekusiu galios ir įgaliojimo Savivaldybės merui “, kad Panevėžio savivaldybės administracijos direktorius galėtų pasirašyti dokumentus, susijusius su Projekto finansavimu ir įgyvendinimu, reikalingas Tarybos sprendimas. Skyrus finansavimą projektui, administracijos direktorius turės pasirašyti su projekto įgyvendinimu susijusius dokumentus.
              5. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: 
     Panevėžio miesto savivaldybės administracijos.
Pridedama. Projekto „Sveikatos centrų veiklos modelio diegimas Panevėžio mieste“ partnerystės sutarties projektas.
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